
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟ.ΔΙ.Π.)  

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 00  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr Σελίδα 1 από 2 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ηράκλειο, 16.05.2023 

Αρ. γεν. πρωτ.: 10580 

Π Ρ Α Ξ Η  

Θέμα: Ανασυγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) του 
Τμήματος Ψυχολογίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 30 §1κα του 
ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Τεύχος Α’/21.07.2022). 

Η Επιτροπή Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) 
του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις 

Κρήτην» (ΦΕΚ Α΄159), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του ν.δ. 114/1974 (Α΄310), του ν. 259/1976 (Α΄25), του π.δ. 296/1973 «Περί 
καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» (Α' 239), 
και τις διατάξεις του π.δ. 103/1983 «Διαδικασία ένταξης καθηγητών, διάρθρωση σε 
Σχολές Τμήματα και Τομείς και προϋποθέσεις για την αυτοδύναμη λειτουργία του 
Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄48), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως του 
Πανεπιστημίου Κρήτης και μετονομασίας των ακαδημαϊκών μονάδων αυτού. 

2. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β ́/27.11.2018) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού 
Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β ́/08.10.2021) απόφαση. 

3. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 
4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 
184) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 76. 

5. Την υπ’ αριθμ. 30441/06.12.2022 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης 
«Καθορισμός τομέων ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης, καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του 
Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 
(Α΄141)» (Β΄ 6338). 

6. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 12767/443/06.06.2022 Απόφαση του Προέδρου του 
Τμήματος Ψυχολογίας με θέμα «Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης 
(Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β ́/08.10.2021) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (ΑΔΑ: 94ΧΖ469Β7Γ-ΖΩ7), 

7. Τη διάταξη του άρθρου 470 με τίτλο «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΔ» του ν. 
4957/2022 στην οποία ορίζεται ότι «Μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του Α.Ε.Ι. και το 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: Ψ9Β1469Β7Γ-Ζ0Ω



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ (ΜΟ.ΔΙ.Π.)  

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 00  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr Σελίδα 2 από 2 

αργότερο έως την προθεσμία της παρ. 1 του άρθρου 469, το Συμβούλιο Διοίκησης του Α.Ε.Ι. 
δύναται να ρυθμίζει σχετικά με τον Οργανισμό του Α.Ε.Ι., καθώς και να συστήνει τις 
Μονάδες των άρθρων 215 και 216, εφόσον δεν λειτουργούν ήδη σε αυτό αντίστοιχες 
μονάδες.» και με δεδομένο ότι δεν έχει συσταθεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης η 
προβλεπόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 215 του ίδιου ως άνω νόμου Υπηρεσία 
Διασφάλισης Ποιότητας είναι δυνατή η συνέχιση της λειτουργίας της υφιστάμενης 
Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) έως ότου πληρωθούν οι ως άνω 
αναφερόμενες ταχθείσες από το νόμο προϋποθέσεις. 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 30 §1κα «Αρμοδιότητες Συνέλευσης Τμήματος» και 43 
«Συμβούλιο Φοιτητών» του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Τεύχος Α/21.07.2022). 

9. τα αποσπάσματα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 343ης/14.09.2022 και 357ης/22.02.2023 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ψυχολογίας. 

10. Τα πρακτικά της υπ’ αριθμ. 44ης/12.05.2023, Θέμα 4ο, συνεδρίασης της Μονάδας 
Διασφάλισης του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι :  

την ανασυγκρότηση Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (ΟμΕΑ) του Τμήματος Ψυχολογίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, αποτελούμενη από τα 
ακόλουθα μέλη: 

Τακτικά Μέλη  Αναπληρωματικά Μέλη 

ΜΕΛΗ ΔΕΠ 
1. Γιοβαζολιάς Θεόδωρος (συντονιστής) 1. Μαστροθεόδωρος Στέφανος 
2. Δαφερμάκης Εμμανουήλ 2. Καστελλάκης Ανδρέας 
3. Τζανάκης Εμμανουήλ 3. Νικολόπουλος Δημήτριος 
Μέλη ΕΔΙΠ 
4 .  Βενιανάκη Αικατερίνη 4 .  Γεωργιάδη Μαρία 
Διοικητικό Προσωπικό 
5 .  Κουκουράκη Γεωργία 5 .  Χαρίκλεια Μανουσάκη 

Τα ως άνω μέλη ορίζονται για το χρονικό διάστημα μέχρι τη λήξη της θητείας, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 12767/443/06.06.2022 Απόφαση (ΑΔΑ: 94ΧΖ469Β7Γ-ΖΩ7), ήτοι έως 
31.08.2024. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Ακαδημαϊκό Τμήμα 

Ο Πρόεδρος της ΜΟ.ΔΙ.Π. 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΙΩΡΗΣ 
Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια 

Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων & 
Εξωστρέφειας 

 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: Ψ9Β1469Β7Γ-Ζ0Ω


		2023-05-18T08:58:21+0300
	Athens




